

【様式第5号】

連結附属明細書

1. 連結貸借対照表の内容に関する明細

(1) 資産項目の明細

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)						
区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)
事業用資産	274,228	3,416	1,760	275,884	138,689	4,530
土地	74,129	117	46	74,201	-	-
立木竹	194	-	-	194	-	-
建物	159,604	2,752	575	161,782	106,047	3,842
工作物	39,060	421	3	39,478	32,637	688
船舶	4	0	-	5	5	-
浮標等	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	1,235	125	1,136	224	-	-
インフラ資産	502,712	5,589	1,371	506,930	113,405	4,381
土地	262,200	663	-	262,863	-	-
建物	7,026	19	8	7,037	3,961	186
工作物	221,972	3,700	255	225,417	109,444	4,195
その他	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	11,513	1,207	1,108	11,612	-	-
物品	12,747	604	726	12,625	8,699	619
合計	789,687	9,610	3,857	795,440	260,793	9,530

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)								
区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	合計
事業用資産	12,437	74,159	16,053	7,736	4,829	1,454	20,526	137,195
土地	6,412	39,090	6,686	4,743	2,478	246	14,545	74,201
立木竹	-	-	-	-	-	-	194	194
建物	4,224	32,698	8,755	2,014	1,639	871	5,534	55,735
工作物	1,795	2,180	592	977	712	330	254	6,841
船舶	-	-	-	-	-	0	-	0
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	6	191	19	3	-	6	-	224
インフラ資産	351,126	-	867	-	41,533	-	-	393,526
土地	222,770	-	832	-	39,261	-	-	262,863
建物	1,652	-	-	-	1,424	-	-	3,076
工作物	115,090	-	36	-	848	-	-	115,974
その他	1	-	-	-	-	-	-	1
建設仮勘定	11,612	-	-	-	-	-	-	11,612
物品	2,169	967	26	61	51	506	146	3,926
合計	365,731	75,126	16,946	7,798	46,413	1,980	20,874	534,647

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)						
銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価(円) (B)	貸借対照表計上額 (A) × (B) (C)	取得単価(円) (D)	取得原価 (E)	評価差額 (C)-(E) (F)
第148回都市再生債券	2,000,000	100	200	100	200	-
第148回都市再生債券	2,000,000	100	200	100	200	-
第2回北九州サステナビリティボンド	100,000	100	10	100	10	-
第1回グリーン共同発行市場公募地方債	200,000	100	20	100	20	-
合計	-	-	430	-	430	-

※時価単価は取得単価を記載している。

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)								
相手先名	出資金額 (貸借対照表計上額) (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B)-(C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A)/(E) (F)	実質価額 (D) × (F) (G)	投資損失引当金 計上額 (H)
合計	-	-	-	-	-	-	-	-

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)										
相手先名	出資金額 (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B)-(C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A)/(E) (F)	実質価額 (D) × (F) (G)	強制評価減 (H)	貸借対照表計上額 (A)-(H) (I)	(参考) 財産に関する 調査記載額
横コミュニティネットワークセンター(普通株式会社)	14	54,532	16,945	37,587	293	0.2%	74	-	14	14
横コミュニティネットワークセンター(キャッチ情報株式会社)	14	11,628	1,833	9,795	2,438	1.1%	113	-	14	14
横エフエムキャッチ(株券)	5	126	25	101	106	4.4%	4	-	5	5
地方公共団体金融機構出資金	10	24,164,123	23,738,231	425,892	-	0.1%	251	-	10	10
株式会社安城スタイル出資金	0	13	14	△1	2	8.8%	-	0	0	0
矢作川水源基金出捐金	26	970	1	969	-	3.2%	31	-	26	26
愛知県信用保証協会出捐金	6	2,432,230	2,262,444	169,786	-	0.0%	9	-	6	6
愛知県国際交流協会出捐金	0	426	54	372	-	0.1%	0	-	0	0
地域活性化センター出捐金	0	4,627	233	4,394	-	0.0%	1	-	0	0
愛知県体育協会出捐金	0	296	24	273	-	0.1%	0	-	0	0
暴力追放愛知県民会議出捐金	3	1,597	17	1,580	-	0.2%	3	-	3	3
衣浦港ポートアイランド出捐金	6	930	731	199	-	6.1%	12	-	6	6
愛知県臨海環境整備センター出捐金	39	23,430	8,813	14,617	-	0.3%	39	-	39	39
愛知水と緑の公社出捐金(下水道会計)	1	4,909	4,556	353	-	0.5%	2	-	1	1
碧海信用金庫(土地公社)	0	2,553,304	2,374,725	178,579	-	0.0%	1	-	0	-
岡崎信用金庫(土地公社)	0	4,050,838	3,845,505	205,333	-	0.0%	1	-	0	-
合計	125	-	-	-	-	-	-	0	125	125

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)					
種類	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)
財政調整基金	9,016	-	-	-	9,016
公共施設保全整備基金	4,075	-	-	-	4,075
情報通信基盤整備基金	2,026	-	-	-	2,026
国際交流基金	266	-	-	-	266
市民協働推進基金	-	-	-	23	23
一般旅券発給事務収入印紙購入基金	3	-	-	7	10
高齢者地域生活支援促進事業基金	13	-	-	-	13
清揚施設整備基金	4,960	-	-	-	4,960
農業振興基金	9	-	-	-	9
産業文化公園施設整備基金	10	-	-	-	10
緑化推進基金	61	-	-	-	61
都市基盤整備事業基金	6,077	-	-	-	6,077
奨学基金	123	-	-	-	123
青少年健全育成基金	28	-	-	-	28
土地地区開発事業基金	3,184	-	-	-	3,184
庁舎整備基金	3,010	-	-	-	3,010
土地開発基金	624	-	-	-	624
国民健康保険支払準備基金(国保特会)	257	-	-	-	257
介護給付費準備基金(介護特会)	1,228	-	-	-	1,228
有料駐車場施設整備基金(有料駐車場特会)	483	-	-	-	483
財政調整基金(愛知県後期高齢者医療広域連合)	31	6	-	-	37
基本財産等(安城市農業振興協会)	226	-	-	-	226
基本財産等(安城市学校給食協会)	310	-	-	-	310
基本財産(安城市こども未来事業団)	3	-	-	-	3
退職手当組合基金の持分相当(衣浦要願広域連合)	-	-	-	1,215	1,215
合計	36,046	6	-	1,222	37,274

※1 一般会計・特別会計の有価証券は基金全体で運用しており、現金預金に含めて記載している。(参考)基金(現金預金)に含まれる有価証券残高 8,204

※2 (参考)財産に関する調査記載額は、出納整理期間中の増減を加味している。

自治体名: 安城市
年度: 令和5年度
会計: 連結会計

自治体名:安城市
年度:令和5年度
会計:連結会計

⑤貸付金の明細					(単位:百万円 単位未満四捨五入)				
相手先名または種別	長期貸付金		短期貸付金		(参考) 貸付金計				
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額					
三河安城駐車場株式会社貸付金	100	-	-	-	100				
合計	100	-	-	-	100				

⑥長期延滞債権の明細			(単位:百万円 単位未満四捨五入)		
相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額			
【貸付金】					
小計	-	-			
【未収金】					
税等未収金					
市民税	192	19			
固定資産税	29	3			
軽自動車税	4	1			
都市計画税	4	0			
負担金	6	0			
受益者負担金(下水道会計)	-	-			
国民健康保険税	216	30			
介護保険料	5	1			
後期高齢者医療保険料	1	0			
その他の未収金	-	-			
使用料・手数料(一般会計)	3	0			
水道料金	2	2			
下水道使用料	3	3			
手数料(介護特会)	0	-			
財産収入(一般会計)	-	-			
雑入(一般会計)	43	5			
雑入(国保会計)	4	1			
雑入(要知果後期高齢者医療広域連合)	0	-			
その他(水道会計)	-	-			
その他(下水道会計)	-	-			
その他(安城市都市農業振興協会)	-	-			
その他(安城市子ども未来事業団)	-	-			
小計	507	65			
合計	507	65			

⑦未収金の明細			(単位:百万円 単位未満四捨五入)		
相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額			
【貸付金】					
小計	-	-			
【未収金】					
税等未収金					
市民税	115	11			
固定資産税	37	3			
軽自動車税	2	0			
都市計画税	5	1			
負担金	2	0			
受益者負担金(下水道会計)	3	1			
国民健康保険税	123	17			
介護保険料	6	1			
後期高齢者医療保険料	3	0			
その他の未収金	-	-			
使用料・手数料(一般会計)	2	0			
水道料金	289	3			
下水道使用料	270	1			
手数料(介護特会)	-	-			
財産収入(一般会計)	0	-			
雑入(一般会計)	21	2			
雑入(国保会計)	0	0			
雑入(要知果後期高齢者医療広域連合)	0	-			
その他(水道会計)	1	-			
その他(下水道会計)	28	-			
その他(安城市都市農業振興協会)	9	-			
その他(安城市子ども未来事業団)	8	-			
小計	923	43			
合計	923	43			

(2)負債項目の明細

①地方債等(借入先別)の明細										(単位:百万円 単位未満四捨五入)									
種類	地方債等 残高	うち1年以内償還予定	政府資金	地方公共団体 金融機関	市中銀行	その他の 金融機関	市場公募債	うち共同発行債	うち住民公募債	その他									
【通常分】																			
一般公共事業	5,273	1,153	23			5,249													
公営住宅建設	621	81	118			503													
災害復旧																			
教育・福祉施設	6,491	1,088	554			5,937													
一般単独事業	1,945	302				1,945													
その他	120	23				120													
【特別分】																			
臨時財政対策債	156	106	156																
減税補てん償	75	50	75																
退職手当債	-	-																	
その他	-	-																	
【その他】																			
水道事業	731	55	478	254															
下水道事業	13,590	1,177	8,098	5,490						2									
有料駐車場事業	4	4					4												
衣浦東部広域連合	245	54			245														
合計	29,252	4,153	9,502	5,743	245	13,759	-	-	-	2									

②地方債等(利率別)の明細										(単位:百万円 単位未満四捨五入)									
地方債等残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均利率											
29,252	21,217	4,195	3,407	219	147	-	66	0.9%											

③地方債等(返済期別)の明細										(単位:百万円 単位未満四捨五入)									
地方債等残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超										
29,252	4,153	3,953	3,545	3,001	2,615	6,867	2,121	1,433	1,563										

④特定の契約条項が付された地方債等の概要		(単位:百万円 単位未満四捨五入)	
特定の契約条項が付された地方債等残高	契約条項の概要		
-			

⑤引当金の明細					(単位:百万円 単位未満四捨五入)		
区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度減少額		本年度末残高		
			目的使用	その他			
徴収不能引当金	103	77	73	-	-	108	
退職手当引当金	8,056	728	230	-	-	8,554	
賞与等引当金	1,038	1,211	1,038	-	-	1,211	
合計	9,197	2,016	1,341	-	-	9,873	

2 連結行政コスト計算書の内容に関する明細

(1)補助金等の明細					(単位:百万円 単位未満四捨五入)				
区分	名称	相手先	金額	支出目的					
他団体への公共施設等整備補助金等 (所有外資産分)	安城更生病院新棟建設補助金	安城更生病院	269	医療環境整備補助事業					
	民間保育所等整備事業補助金	民間保育所等	212	民間保育所等支援事業					
	その他	-	484	-					
	計		964						
	一般被保険者療養給付費	愛知県国民健康保険団体連合会等	8,100	一般被保険者療養給付費支給業務					
その他の補助金等	居宅介護サービス給付費	愛知県国民健康保険団体連合会等	4,054	居宅介護サービス費給付業務					
	一般被保険者医療給付費分国民健康保険事業費納付金	愛知県	3,157	付分国民健康保険事業費納付金業務					
	施設介護サービス給付費	愛知県国民健康保険団体連合会等	2,617	施設介護サービス費給付業務					
	地域密着型介護サービス給付費	愛知県国民健康保険団体連合会	1,750	地域密着型介護サービス費給付業務					
	一般被保険者後期高齢者支給金等分国民健康保険事業費納付金	愛知県	1,204	一般被保険者後期高齢者支給金等分国民健康保険事業費納付金業務					
	一般被保険者高額療養費	愛知県国民健康保険団体連合会等	1,079	一般被保険者高額療養費支給業務					
	その他	-	6,335	-					
	計		28,296						
			29,260						
合計									

3. 連結純資産変動計算書の内容に関する明細

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)

(1) 財源の明細			
会計	区分	財源の内容	金額
一般会計	税収等	地方税	40,409
		地方交付税	30
		地方譲与税	557
		地方消費税交付金	4,904
		負担金	379
		その他	2,030
		小計	48,310
	国県等補助金	資本的補助金	国庫支出金 866
			都道府県等支出金 355
		計	1,220
		経常的補助金	国庫支出金 10,221
			都道府県等支出金 4,655
		計	14,875
	小計		16,096
	合計		64,405
特別会計	税収等	国民健康保険税	3,402
		介護保険料	2,728
		支払基金交付金	2,711
		後期高齢者医療保険料	2,295
		その他	159
		小計	11,295
	国県等補助金	資本的補助金	国庫支出金 -
			都道府県等支出金 -
		計	-
		経常的補助金	国庫支出金 2,174
			都道府県等支出金 10,983
	小計		13,157
企業会計	税収等	負担金	141
	国県等補助金	資本的補助金	国庫支出金 405
		経常的補助金	国庫支出金 8
		小計	413
広域連合	税収等	寄附金	1
	国県等補助金	資本的補助金	国庫支出金 12
			国庫支出金 14,488
		経常的補助金	都道府県等支出金 1,896
		計	16,384
第三セクター等	税収等	寄附金	16,397
	国県等補助金	経常的補助金	都道府県等支出金 0
	税収等	経常的補助金	都道府県等支出金 4
合計	税収等	寄附金	59,746
	国県等補助金	資本的補助金	1,538
		経常的補助金	44,428
		小計	46,066
	合計		105,812

(2) 財源情報の明細

(単位: 百万円 単位未満四捨五入)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債等	税収等	その他
総行最コスト	105,438	44,428	-	49,483	11,525
有形固定資産等の増加	7,043	1,638	2,406	2,985	15
貸付金・基金等の増加	2,390	-	-	2,264	126
その他	-	-	-	-	-
合計	114,870	46,066	2,406	54,732	11,665

4. 連結資金収支計算書の内容に関する明細

(1) 資金の明細 (単位: 百万円 単位未満四捨五入)

種類	本年度末残高
現金	14
預金	14,518
有価証券(国債)	995
合計	15,528

自治体名: 安城市

年度: 令和5年度

会計: 連結会計

5. 連結計算表

自治体名:安城市
年度:令和5年度
会計:連結会計

(単位:百万円,単位未満四捨五入)																																						
一般会計等財源計画										全体財源計画										連結財源計画																		
科目	一般会計	土地取得特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	公営企業会計					地方公営事業会計					総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事務組合・広域連合					地方三公社					第三セクター等					総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
						水道事業会計	下水道事業会計	国民健康保険事業 特別会計	介護保険事業特別 会計	後期高齢者医療特 別会計	安城程井町周辺特 定土地区画整理事 業特別会計	有料駐車場事業特 別会計	衣浦東部広域連合	愛知県後期高齢者 医療広域連合(一般 会計)	愛知県後期高齢者 医療広域連合(後期 高齢者医療特別会 計)					小計	安城市土地開発公 社	(公財)安城市農 業振興協会	(公財)安城市学校 給食協会	(社福)安城市こども 未来事業団	小計													
資産合計	507,246	624	507,871	-	507,871	32,589	53,085	1,405	1,575	22	887	2,454	599,888	△168	△12,059	587,641	2,733	12	479	3,223	633	437	515	1,068	2,021	593,518	△1,033	△142	592,343									
固定資産	491,550	624	492,174	-	492,174	29,400	51,313	1,405	1,231	1	652	2,349	574,955	△168	△11,894	573,061	2,445	8	0	2,453	0	264	310	7	373	569,925	△1,488	△142	568,331									
有形固定資産	455,194	-	455,194	-	455,194	25,993	49,380	-	0	-	-	652	1,868	-	-	533,065	1,430	0	0	1,430	-	-	4	4	-	534,499	148	-	534,647									
事業用資産	134,344	-	134,344	-	134,344	-	-	-	-	-	-	-	1,818	-	-	136,162	1,033	0	-	1,033	-	-	-	-	-	137,195	-	-	137,195									
土地	12,711	-	12,711	-	12,711	-	-	-	-	-	-	-	1,488	-	-	14,199	2	-	-	2	-	-	-	-	-	14,201	-	-	14,201									
林木竹	194	-	194	-	194	-	-	-	-	-	-	-	184	-	-	194	-	-	-	-	-	-	-	-	-	194	-	-	194									
建物	157,304	-	157,304	-	157,304	-	-	-	-	-	-	-	2,770	-	-	160,075	1,207	0	-	1,207	-	-	-	-	-	161,782	-	-	161,782									
建物減価償却累計額	△102,659	-	△102,659	-	△102,659	-	-	-	-	-	-	-	△2,457	-	-	△1,055,117	△320	△0	-	△320	-	-	-	-	-	△109,047	-	-	△109,047									
工作物	36,491	-	36,491	-	36,491	-	-	-	-	-	-	-	279	-	-	38,770	2,708	-	-	2,708	-	-	-	-	-	39,478	-	-	39,478									
工作物減価償却累計額	△29,916	-	△29,916	-	△29,916	-	-	-	-	-	-	-	△282	-	-	△30,178	△2,458	-	-	△2,458	-	-	-	-	-	△32,637	-	-	△32,637									
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	-	-	5									
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△5	-	-	-	△5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△5								
浮橋等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
浮橋等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
建設仮勘定	219	-	219	-	219	-	-	-	-	-	-	-	219	-	-	219	6	-	-	6	-	-	-	-	-	-	224	-	-	224								
インフラ資産	319,472	-	319,472	-	319,472	24,309	48,844	-	-	-	-	651	393,377	-	-	393,377	-	-	-	393,377	-	-	-	-	-	-	393,377	-	-	393,377								
土地	262,112	-	262,112	-	262,112	439	164	-	-	-	-	-	262,715	-	-	262,715	-	-	-	262,715	-	-	-	-	-	-	262,715	148	-	262,863								
建物	5,956	-	5,956	-	5,956	798	283	-	-	-	-	-	7,037	-	-	7,037	-	-	-	7,037	-	-	-	-	-	-	7,037	-	-	7,037								
建物減価償却累計額	△4,385	-	△4,385	-	△4,385	△3,495	△3,495	-	-	-	-	-	△3,981	-	-	△3,981	-	-	-	△3,981	-	-	-	-	-	-	△3,981	-	-	△3,981								
工作物	127,445	-	127,445	-	127,445	41,276	55,747	-	-	-	-	-	225,417	-	-	225,417	-	-	-	225,417	-	-	-	-	-	-	225,417	-	-	225,417								
工作物減価償却累計額	△84,058	-	△84,058	-	△84,058	△17,836	△7,252	-	-	-	-	-	△287	-	-	△109,444	-	-	-	△109,444	-	-	-	-	-	-	△109,444	-	-	△109,444								
その他	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1								
建設仮勘定	11,383	-	11,383	-	11,383	187	42	-	-	-	-	-	11,612	-	-	11,612	-	-	-	11,612	-	-	-	-	-	-	11,612	-	-	11,612								
建物	5,466	-	5,466	-	5,466	4,606	624	-	23	-	3	154	10,875	-	-	10,875	1,746	0	-	1,746	-	-	-	-	-	△1	△1	12,625	-	-	12,625							
建物減価償却累計額	△4,088	-	△4,088	-	△4,088	△2,922	△2,929	-	△23	-	-	△106	△7,350	-	-	△7,350	△1,346	△0	-	△1,346	-	-	-	-	-	-	△1,346	-	-	△1,346								
無形固定資産	0	-	0	-	0	7	1,953	-	-	-	-	-	1,960	-	-	1,960	0	6	-	6	-	-	-	-	-	-	1,966	-	-	1,966								
ソフトウェア	0	-	0	-	0	0	5	-	-	-	-	-	13	-	-	13	0	6	-	6	-	-	-	-	-	-	19	-	-	19								
その他	-	-	-	-	-	0	1,947	-	-	-	-	-	1,947	-	-	1,947	0	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
投資その他の資産	36,355	624	36,979	-	36,979	400	-	446	1,231	1	-	483	39,540	-	△11,864	27,676	1,215	0	256	310	3	568	29,460	-	-	-	△142	-	-	29,318								
投資及び出資金	12,155	-	12,155	-	12,155	400	-	-	-	-	-	-	12,555	-	△11,864	691	-	-	-	0	30	-	-	-	-	-	30	-	-	△167								
有価証券	33	-	33	-	33	400	-	-	-	-	-	-	433	-	-	433	-	-	-	30	-	-	-	-	-	30	-	-	463									
出資金	12,122	-	12,122	-	12,122	-	-	-	-	-	-	-	12,122	-	△11,864	258	-	-	0	258	-	-	-	-	-	-	-	258	-	-	△167							
その他	△24	-	△24	-	△24	-	-	-	-	-	-	-	△24	-	-	△24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
投資損失引当金	277	-	277	-	277	2	3	220	5	1	-	507	-	-	-	507	-	0	0	-	-	-	-	-	-	-	507	-	-	507								
長期貸付金	100	-	100	-	100	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100								
基金	23,874	624	24,500	-	24,500	-	-	257	1,228	-	-	-	483	-	-	28,468	1,215	-	-	1,215	-	-	-	-	-	226	310	3	538	28,221								
償還基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
その他	23,874	624	24,500	-	24,500	-	-	257	1,228	-	-	-	483	-	-	28,468	1,215	-	-	1,215	-	-	-	-	-	-	226	310	3	538	28,221							
徴収不能引当金	△28	-	△28	-	△28	△2	△3	△31	△1	△0	-	-	△65	-	-	△65	-	-	-	△65	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0								
流動資産	15,696	-	15,696	-	15,696	6,189	1,772	959	344	21	216	105	25,302	△168	△195	24,940	87	6	479	572	633	181	205	1,061	1,448	27,585	△1,181	-	26,412									
現金当座	6,515	1	6,516	-	6,516	5,216	1,481	653	339	19	197	105	15,066	△95	-	14,971	87	6	442	535	482	158	205	890	1,263	17,240	△862	-	16,378									
未収金	185	-	185	-	185	546	181	123	185	3	-	-	1,173	-	△195	907	0	-	-	1,094	-	-	-	-	-	-	1,094	-	-	1,094								
短期貸付金	9,016	-	9,016	-	9,016	-	-	-	-	-	-	-	9,016	-	-	9,016	-	-	-	37	-	-	-	-	-	-	37	-	-	9,053								
基金	9,016	-	9,016	-	9,016	-	-	-	-	-	-	-	9,016	-	-	9,016	-	-	-	37	-	-	-	-	-	-	37	-	-	9,053								
財政調整基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-									

経費金収支計算書内訳表		一般会計等財務業務																			金体財務業務																			一部事業組合・広域連合																			地方三公社																			第三セクター等																			連結財務業務																			（単位：百万円、単位未満四捨五入）																		
科目	一般会計	土地取得特別会計	総計 （単体合算）		相殺消去	純計	地方公営事業会計										総計 （単体合算）		連結修正等	相殺消去	純計	一部事業組合・広域連合										小計	安城市土間開発公 社		（公財）安城市農 業振興協会		（公財）安城市緑 地協会		（公財）安城市こども 未来事業団		小計	総計 （単体合算）		連結修正等	相殺消去	純計																																																																																								
			水道事業会計	下水道事業会計			国民健康保険事業 特別会計	介護保険事業特別 会計	後期高齢者医療特 別会計	安城桜井町取組定 土地地区面整理事 業特別会計	有料駐車場事業特 別会計	衣浦東部広域連合	要知県後援高齢者 医療広域連合（一般 会計）	要知県後援高齢者 医療広域連合（後期 高齢者医療特別会 計）	小計	安城市土間開発公 社	（公財）安城市農 業振興協会	（公財）安城市緑 地協会				（公財）安城市こども 未来事業団	小計	（公財）安城市農 業振興協会	（公財）安城市緑 地協会	（公財）安城市こども 未来事業団	小計	（公財）安城市農 業振興協会	（公財）安城市緑 地協会	（公財）安城市こども 未来事業団	小計		（公財）安城市農 業振興協会	（公財）安城市緑 地協会	（公財）安城市こども 未来事業団	小計																																																																																																		
業務活動収支	6,361	1	6,362	-	6,362	1,257	1,282	1,252	24	9	158	95	8,837	△53	11	8,795	100	8	△401	△293	△123	△13	△46	△40	△101	8,278	237	47	8,562																																																																																																									
営業活動収支	60,911	-	60,911	-	60,911	1,746	1,218	1,407	10,890	2,614	442	138	92,316	△6	△4,972	87,338	1,759	36	20,314	22,310	2,347	745	2,327	4,418	114,190	△119	△10,820	103,261	47	8,562																																																																																																								
営業費用支出	34,026	-	34,026	-	34,026	1,698	523	317	785	8	320	137	37,642	△2	△1,611	37,025	1,695	27	469	2,191	123	706	2,310	461	3,477	43,433	△121	△3,184	40,128	47	8,562																																																																																																							
営業収入	11,422	-	11,422	-	11,422	156	1,292	86	119	0	138	14	12,922	0	1,455	12,467	1,465	9	1,455	2,191	123	0	270	2,469	1,275	1,275	2,469	2,469	2,469	2,469	2,469																																																																																																							
物件等支出	21,411	-	21,411	-	21,411	1,552	23,890	182	481	4	255	130	23,890	△2	△1,611	23,890	245	26	24	33	123	0	1,554	2	241	2,326	△121	△3,102	23,256	2,469	2,469																																																																																																							
支払利息支出	-	-	-	-	-	47	183	-	-	-	-	-	240	-	-	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
その他の支出	-	-	-	-	-	145	645	-	17	3	0	145	367	-	-	367	0	645	438	0	-	0	-	37	2	42	1,287	1,287	1,287	1,287	1,287	1,287																																																																																																						
移転費用支出	26,885	-	26,885	-	26,885	50	695	14,090	10,055	2,606	122	8	54,511	△3	△4,812	49,698	64	10	20,045	20,119	-	39	17	886	942	70,157	2	△7,838	63,123	2	△7,838																																																																																																							
補助金等支出	9,391	-	9,391	-	9,391	49	695	14,090	10,016	2,606	89	0	35,945	△3	△1,206	35,738	63	10	20,045	20,119	-	39	17	886	942	70,157	2	△7,838	63,123	2	△7,838																																																																																																							
社会保険料の支出	13,837	-	13,837	-	13,837	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
他会計への繰出支出	3,606	-	3,606	-	3,606	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
その他の支出	50	-	50	-	50	0	0	0	0	0	33	-	83	-	-	83	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0																																																																																																						
事業収入	67,291	△1	67,291	△1	67,291	3,004	67,291	14,097	10,894	2,622	108	234	101,158	△59	△4,982	96,176	1,859	20	20,119	22,441	0	608	232	2,728	1,308	10,713	111,788	118	△100	230	230	230																																																																																																						
投資活動収支	△3,875	△1	△3,875	△1	△3,875	△1,201	△804	△1	△280	△27	△241	△6,875	△220	△4	△0	△224	△4	△0	△224	△4	△0	△224	△4	△0	△224	△4	△0	△224	△4	△0	△224	△4	△0																																																																																																					
投資活動収入	5,662	1	5,662	1	5,662	1,405	1,277	1	280	27	241	8,894	245	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0																																																																																																					
投資活動支出	3,734	-	3,734	-	3,734	1,405	1,277	1	280	27	241	8,894	245	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0																																																																																																					
公共施設等整備費支出	1,345	-	1,345	-	1,345	1,405	1,277	1	280	27	241	8,894	245	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0	249	4	0																																																																																																					
投資及びひき出し金支出	379	-	379	-	379	379	379	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
貸付金支出	203	-	203	-	203	203	203	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
投資活動収入	1,787	-	1,787	-	1,787	144	473	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
国庫等補助金収入	1,220	-	1,220	-	1,220	-	405	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
基金補助収入	7	-	7	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
貸付金元金回収収入	203	-	203	-	203	203	203	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
資産売却収入	357	-	357	-	357	357	357	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
その他の収入	144	-	144	-	144	144	144	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
財務活動収支	△1,742	-	△1,742	-	△1,742	163	201	-	-	-	△124	△4	△1,508	△35	△256	△1,798	99	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
財務活動収入	3,000	-	3,000	-	3,000	54	1,001	-	-	-	124	4	4,184	-	△124	4,060	45	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
財務活動支出	3,000	-	3,000	-	3,000	54	1,001	-	-	-	124	4	4,184	-	△124	4,060	45	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
その他の支出	1,258	-	1,258	-	1,258	1,258	1,258	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
財務活動収入	1,258	-	1,258	-	1,258	1,258	1,258	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
地方債発行収入	1,258	-	1,258	-	1,258	1,258	1,258	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
その他の収入	744	-	744	-	744	744	744	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
基金元金支出	4,522	-	4,522	-	4,522	4,522	4,522	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
比価連結割合変更に伴う差額	5,666	-	5,666	-	5,666	5,666	5,666	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
本年資産売却収入	856	-	856	-	856	856	856	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
本年資産売却外現金増減額	△7	-	△7	-	△7	△7	△7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
本年資産売却外現金増減額	849	-	849	-	849	849	849	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						
本年資産売却外現金増減額	6,516	-	6,516	-	6,516	6,516	6,516	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																						